АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022 г.                                                                                   № 963

г. Аксай

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об

утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета

Аксайского городского поселения Аксайского

района и Перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита

бюджета Аксайского городского поселения

Аксайского района»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета Аксайского городского поселения Аксайского

района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Аксайского городского поселения Аксайского района» следующие

изменения:

1.1. после позиции:

«

951
1 16 07010 13 0002

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

городского поселения (доходы, направляемые на

формирование муниципального дорожного фонда)

»

дополнить позицией следующего содержания:

«
951 1 16 07090 13 0000  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

consultantplus://offline/ref=A1CB07A09D8B353205A600CC4C00F172FF002757DF5D1146AEA231C5CB957D4E4FCC194EF3B9D3AF02F4A486A00F4F1AEF8D821A22A4iCYDK
garantf1://402715544.10130/

2

140

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением) городского

поселения

»;

1.2. после позиции:

«

951
1 08 07175 01 4000

110

Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления поселения специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам транспортных

средств, осуществляющих перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

зачисляемая в бюджеты поселений

»

дополнить позицией следующего содержания:

«

951
1 11 05013 13 0000

120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

»;

1.3. после позиции:

«

951
1 11 05093 13 0000

120

Доходы от предоставления на платной основе парковок

(парковочных мест), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного

значения и местах внеуличной дорожной сети,

относящихся к собственности городских поселений

»

дополнить позицией следующего содержания:

«

951
1 11 05314 13 0000

120

Плата по соглашениям об установлении сервитута,

заключенным органами местного самоуправления

городских поселений, государственными или

муниципальными предприятиями либо

государственными или муниципальными

учреждениями в отношении земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

»;

1.4. после позиции:

«

951
1 14 02053 13 0000

440

Доходы    от    реализации    иного    имущества,

находящегося  в   собственности   городских поселений

(за исключением  имущества  муниципальных

бюджетных и автономных учреждений,  а  также

имущества   муниципальных унитарных предприятий,

в том числе  казенных),  в части   реализации

материальных   запасов    по указанному имуществу

garantf1://402715544.10130/
garantf1://402715544.10130/

3

»

дополнить позицией следующего содержания:

«

951
1 14 06013 13 0000

430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

»;

1.5. после позиции:

«

951
1 14 06025 13 0000

430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся

в собственности городских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

»

дополнить позицией следующего содержания:

«

951
1 14 06313 13 0000

430

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель

(или) земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений

»;

1.6. после позиции:

«

951
2 02 45424 13 0000

150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений на создание комфортной

городской среды в малых городах и исторических

поселениях - победителях Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской

среды

»

дополнить позицией следующего содержания:

«

951
2 02 45389 13 0000

150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений на развитие инфраструктуры

дорожного хозяйства

»;

1.7. следующие позиции считать утратившими силу:

«

857

Административная инспекция Ростовской области

857
1 16 02020 02 0000

140

Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых актов

914

Комитет по имущественным и земельным

отношениям Администрации Аксайского района

914
1 11 05314 13 0000

120

Плата по соглашениям об установлении сервитута,

заключенным органами местного самоуправления

городских поселений, государственными или

garantf1://402715544.10130/
garantf1://402715544.10130/
garantf1://402715544.10130/

4

муниципальными предприятиями либо

государственными или муниципальными

учреждениями в отношении земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

914
1 14 06013 13 0000

430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

городских поселений

914
1 14 06313 13 0000

430

Плата за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земель

(или) земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Положения пунктов 1.2. - 1.7. применяется к правоотношениям, возникающим

при составлении и исполнении бюджета Аксайского городского поселения, начиная

с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского поселения

Мизикаеву О.С.

     И.о.  Главы Администрации

Аксайского городского поселения                                                       А.С. Куленок

Постановление вносит

финансовый отдел

garantf1://404801392.0/
garantf1://404801392.0/